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سهیلا روزبان- شهروند| مشترکان تهرانی 
سالانه یک میلیارد و 100 میلیون متر مکعب 
آب آشامیدنی مصرف می کنند و از این میزان 10 
درصد مصرف آب شرب مشترکان تهرانی معادل 
سالانه 110 میلیون مترمکعب آب آشامیدنی را به 
استخرهایشان سرازیر می کنند. این درحالی است 
که دولت برای تصفیه و توزیع و... هر مترمکعب آب 
آشامیدنی بین 1000 تا  هزار و 200 تومان هزینه 
می کند که با احتساب نرخ تورم رقم  هزار و 200 
تومان به واقعیت نزدیک تر است. به این ترتیب، 
اقتصاد ملی سالانه 132 میلیارد تومان بابت استخر 
پایتخت نشین ها هزینه اضافه می دهد. هدایت 
فهمی، کارشناس منابع آب وزارت نیرو به »شهروند« 
می گوید؛ دولت هر مترمکعب آب آشامیدنی را 
تنها 400تومان به شهروندان می فروشد و حدود 
800تومان یارانه در این بخش قایل می شود. با این 
حساب، باید گفت سالانه 88 میلیارد تومان یارانه 
آب صرف استخر تهرانی ها می شود. این موضوع در 
شرایطی رخ می دهد که در کشورهای پیشرفته که 
درآمد ناخالص ملی شان چند برابر ایران است، هرگز 
آب آشامیدنی برای سایر مصارف مورد استفاده قرار 
نمی گیرد و استخرها از آب تصفیه نشده پر می شوند. 
با این وجود جالب است بدانید فهمی، کارشناس 
منابع آب وزارت نیرو به »شهروند« توضیح می دهد؛ 
درصورتی که بخواهیم به پایتخت نشین ها مجوز 
بدهیم که از آب چاه برای پرکردن استخرهایشان 
استفاده کنند، همان مبلغ ناچیز 400تومان برای 
هرمترمکعب آب را هم نخواهند داد، زیرا از  سال 83 
مجلس مصوبه حق النظاره به چاه های آب را حذف 
کرده و این به آن معناست که برداشت آب از چاه ها 

رایگان شده است! 
نکته جالب تر این که شمال شهری های تهران 
در شرایطی سالانه 110 میلیون مترمکعب آب 
آشامیدنی را به استخرهایشان سرازیر می کنند که 
بنا به اعلام شرکت آب منطقه ای تهران، منابع آب 
پایتخت ایران سالانه با 150 میلیون مترمکعب 

کسری آب مواجه است.
10 درصد تهرانی ها استخرهایشان را با آب 

شرب پر می کنند
براساس پیمایشی که شرکت آب منطقه ای تهران 
انجام داده است، 10 درصد تهرانی ها استخرهای 
شخصی شان را با آب آشامیدنی پر می کنند. هرچند 
که برخی استفاده از آب شرب برای آبیاری باغ ها 
و پرکردن استخرها را رد می کند اما مدیرعامل 
آب منطقه ای می گوید؛ 10 درصد مشترکان تهرانی 
عمدتا در مناطق 1، 2 و3 از آب لوله کشی برای مصارف 
این چنینی استفاده می کنند. او البته این نکته را هم 
اضافه می کند که وزارت نیرو قصد دارد مشترکانی 
پرمصرف را شناسایی و آنها را موظف به استفاده از آب 
چاه برای آبیاری فضای سبز و پرکردن استخرها کند، 

در غیراین صورت انشعاب آب آنها قطع می شود. 
حالا به جز این، حدود 10 هزار حلقه چاه 

در تهران وجود دارد؛ چاه هایی که به گفته 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران تنها 
30 درصد آنها مجاز بوده و مابقی به صورت 
غیرقانونی از منابع زیرزمینی برای آبیاری باغات 

و پرکردن استخرها استفاده می کنند.
آن گونه که بختیاری می گوید؛ وزارت نیرو حالا 
سعی دارد که صدور مجوز و نصب کنترل های 
هوشمند میزان مصرف این چاه ها را ظرف یک سال 
آینده از 18 میلیون مترمکعب به 12 میلیون 

مترمکعب کاهش دهد.
تا  سال ۹4 منابع مالی 
محدودی برای مقابله با 
چاه های غیرمجاز داشتیم اما 
از  سال ۹4 با اجرای طرح احیا و 
تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
بودجه ای بهتر از سنوات گذشته 
در اختیارمان قرار گرفت و 
اکیپ های گشت و بازرسی 

تقویت شدند.
به گفته او، سالانه حدود 
4 میلیارد مترمکعب آب در 
بخش های شرب، کشاورزی، 

صنعت و خدمات در استان تهران مصرف می شود که 
حدود 2 میلیارد و 400 میلیون مترمکعب آن مربوط 
به برداشت آب از چاه های مجاز و غیرمجاز و حدود 
یک میلیارد و 600 میلیون مترمکعب نیز مربوط به 

منابع آب سطحی است.
گزینه های کنترل مصرف روی میز است 

این گفته ها اما در شرایطی مطرح می شود که 
قائم مقام آب فاضلاب استان تهران می گوید، 
هنوز هیچ تصمیم قطعی برای جریمه مشترکان 
پر مصرف و جیره بندی آب گرفته نشده است. او 
که امیدوار است بارندگی روزهای آینده ذخایر 
آبی تهران را از حالت بحرانی خارج کند، به 
»شهروند« گفت: البته گزینه ها برای کنترل 

مصرف روی میز قرار دارد که اگر موجودی 
سدهای کشور تا پایان بهار بهتر نشود، ناچار به 

اجرای آنها هستیم. 
 880 لیتر حجم مجاز مصرف هر خانوار

در شبانه روز 
حالا این سوال در ذهن بسیاری از افراد شکل گرفته 
که چه کسانی مشترک پرمصرف محسوب می شوند؟ 
سوالی که قائم مقام شرکت آب و فاضلاب تهران در پاسخ 
به آن با اشاره به این نکته که سرانه مصرف هر فرد در 
تهران 220 لیتر است، ادامه داد: 
طبق استانداردهای جهانی هر 
نفر مجاز به مصرف 150 لیتر 
آب در روز است. با این وجود، ما 
مشترکانی که بیش از 220 لیتر 
در روز به ازای هر نفر)متوسط 
خانواده در تهران 4نفر است( 
بیشتر استفاده می کنند، از نظر ما 

پرمصرف هستند.
آدرس غلط قیمت

»اکنون حتی در پرآب ترین 
مناطق جهان نظیر کشورهای 
اروپایی یا جنوب شرقی آسیا، با 
وجود بیش از  هزار میلی متر نزولات جوی، الگوی مصرف 
وجود دارد. در این کشورها مولفه های مختلفی برای 
مدیریت آب ازجمله تعرفه های تشویقی و تنبیهی رعایت 
می شود.« این بخشی از گفته های قائم مقام شرکت آب و 
فاضلاب است که معتقد است؛ می توان با منطقی کردن 
قیمت ها، میزان مصرف را تا حدودی کنترل کرد. به 
گفته او، درحال حاضر تعرفه های تعیین شده برای آب، 
چه برای مصارف کشاورزی و چه برای مصارف عمومی 
و خانگی به مصرف کننده آدرس غلط می دهد. در واقع 
این پیام به مصرف کنندگان مخابره می شود که بیشتر 
مصرف کنند. او که معتقد است؛ تهرانی ها رقم ناچیزی 
را ماهانه برای آب بهای خود پرداخت می کنند، ادامه داد: 
اگر هر خانوار تهرانی در ماه 20مترمکعب آب مصرف 

کند، ماهیانه 6500 تومان آب بها از آنها اخذ می شود. 
البته مشترکانی که انشعاب فاضلاب را در منازل خود 
نصب کرده اند، باید به طور میانگین 1000تومان بیشتر 

از دیگر مشترکان پرداخت کنند.
20 درصد خانوارهای تهرانی پرمصرفند

او با بیان این که 20 درصد از خانوارهای تهران پرمصرف 
هستند، ادامه داد: تا زمانی که قیمت آب در ایران آن قدر 
ارزان است، هیچ کس به خود زحمت استفاده از شیرآلات 
کم مصرف و صرفه جویی در مصرف را به خود نمی دهد. 
بسیاری از خانواده ها می گویند، چرا باید چند صد هزار 
برای خرید شیر های کم مصرف پول خرج کنیم، درحالی 

 که قبض آب آنها کمتر از 5 هزار تومان است. 
میزان بارش های کشور همچنان منفی است

میزان بارش های کشور از ابتدای مهر تا 20 بهمن ماه 
جاری، به 46.5میلیمتر رسید. شرکت مدیریت منابع 
آب ایران براساس آخرین اطلاعات به ثبت رسیده در 
ایستگاه های باران سنجی اعلام کرد: از ابتدای مهرماه 
تا 20 بهمن ماه جاری، میزان بارش های کشور به 
46.5میلیمتر رسیده است. این مقدار بارندگی نسبت 
به میانگین دوره های مشابه درازمدت )12۷میلیمتر( 
63.4 درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه  سال آبی 
گذشته )۹0میلیمتر( 48.3 درصد کاهش نشان می دهد. 
براساس این گزارش، بیشترین بارش ها در حوضه آبریز 
اصلی خزر با 168.6میلیمتر و کمترین میزان بارش ها 
در حوضه آبریز مرزی شرق با 3میلیمتر به ثبت رسیده 
است. حجم بارش های اول مهر تا 20 بهمن ماه جاری 
معادل ۷6 میلیارد و 633 میلیون مترمکعب بوده است. 
همچنین گزارش های شرکت مدیریت منابع آب ایران 
حکایت از آن دارد که 28 استان کشور ازجمله فارس، 
 قزوین، قم، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه 
وبویراحمد، گیلان، لرستان، مرکزی، هرمزگان، 
همدان، یزد، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
اصفهان، البرز، ایلام، تهران، چهارمحال وبختیاری، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی،  خراسان شمالی، 
خوزستان، زنجان،  سمنان و سیستان وبلوچستان در 
مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته دارای کاهش بارش 

هستند.
گفتنی است، استان سیستان وبلوچستان با دومیلیمتر 
بارندگی در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته با کاهش 
۹۷ درصدی و استان آذربایجان غربی با 125میلیمتر 
بارش در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته با کاهش 
چهار درصدی مواجه بوده است. گزارش های شرکت 
مدیریت منابع آب ایران نشان می دهد که از ابتدای 
مهرماه تا 20 بهمن ماه جاری تنها سه استان کشور 
شامل استان های بوشهر، گلستان و مازندران در مقایسه 
با مدت مشابه  سال آبی گذشته از افزایش بارش برخوردار 
بوده اند. بر پایه این گزارش، استان بوشهر با 6۹میلیمتر 
بارش در مقایسه با مدت زمان مشابه  سال آبی گذشته 
81 درصد افزایش بارندگی داشته و استان های گلستان 
و مازندران نیز در مقایسه با مدت زمان مشابه  سال آبی 
گذشته به ترتیب 16 و 3 درصد افزایش بارش در کشور 

را تجربه کردند. 

10 درصد مصرف آب آشامیدنی تهرانی ها به استخرهایشان سرازیر می شود

شنا در آب گران!
  شمال شهری های تهران سالانه 88 میلیارد تومان یارانه را به آب استخر خانه هایشان می ریزند!

  کارشناس منابع آب وزارت نیرو: استفاده از آب زیرزمینی برای استخرها کاملا رایگان است!

بورس سردرگم بازار ارز

شهروند| نوسانات غیرقابل پیش بینی 
دلار بازار سهام را هم درگیر کرده است. این 
هفته بورس تهران تحت تأثیر نوسانات نرخ 
ارز از یک طرف و رشد قیمت برخی از فلزات 
اساسی و نفت از طرف دیگر شاهد فراز و 
فرودهایی بود. در طی چهار روز کاری بورس 
تهران در این هفته شاخص کل همچنان 
حول کانال ۹8 هزار واحدی نوسان کرد. در 
این مدت شاخص کل بازده نقدی و قیمتی 
بورس از رقم ۹8 هزار و 22۹ واحدی تا عدد 
۹8 هزار و 34۷ بالا رفت و شاهد رشد 48 

واحدی بود.
شاخص آزاد شناور نیز در چهار روز کاری 
اخیر 1۹۷ واحد رشد کرد و از عدد 105 هزار 
و 441 واحدی به عدد 105 هزار و 638 
رسید. همچنین شاخص بازار اول که در 
18 بهمن ماه جاری در تراز 6۹ هزار و ۷۷0 
واحدی قرار داشت، 85 واحد رشد کرد و تا 

رقم 6۹ هزار و 885 بالا رفت.
اما شاخص بازار دوم با بیش از 160 واحد 
افت تا تراز 20۹ هزار و 451 کاهش یافت 
و درعین حال شاخص صنعت با رشد ۹۷ 

واحدی همراه شد.

بازار سرمایه

قحطی خانه نقلی

ایلنا| درحالی  که دولت در سه سال گذشته با 
ارایه تسهیلات صندوق پس انداز یکم تلاش کرد 
قدرت خرید دهک های متوسط را برای خرید 
مسکن ترمیم کند اما افزایش قیمت های اخیر 
این اثر را خنثی کرده و عرضه برای خانه های 
نقلی و متراژ پایین در تهران برای تقاضای 

ایجادشده بسیار محدود است. 
طبق آخرین گزارش های مرکز آمار، پاییز 
امسال نسبت به پاییز  سال 13۹5 قیمت فروش 
یک مترمربع مسکونی با رشد 16.6 درصدی 
همراه بوده است. همچنین متوسط قیمت 
فروش هر مترمربع از زمین یا زمین ساختمان 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی در شهر تهران 5 میلیون و 
238 هزار تومان با میانگین مساحت 235 
مترمربع بوده که نسبت به فصل قبل 1.4 درصد 
و نسبت به فصل مشابه  سال قبل 1۷.8 درصد 

افزایش داشته است.

توقف توزیع شیر در مدارس 

فارس| 200 میلیارد تومان برای توزیع شیر در 
مدارس امسال بودجه درنظر گرفته شده بود که 
تأمین نشده است و به همین دلیل خبری از توزیع 
شیر در مدارس نیست. رضا باکری دبیر انجمن 
صنایع لبنی باکری از اختصاص 180 میلیارد تومان 
بودجه به آموزش و پرورش برای پرداخت بدهی 
کارخانجات لبنی خبر داد و گفت: این پول چند 
روز گذشته به آموزش و پرورش پرداخت شد تا 
بدهی شیر مدارس از  سال گذشته پرداخت شود. 
او همچنین افزود: ستاد تنظیم بازار سوم بهمن ماه 
مصوب کرده بود که یارانه به لبنیات اختصاص یابد، 
اما این موضوع به دلیل فشار بار مالی برای دولت 
منتفی شد. او در مورد آخرین وضع تعیین قیمت 
لبنیات به ویژه سه محصول پرمصرف گفت: سوم 
بهمن ماه ستاد تنظیم بازار مصوبه ای را داده بود 
که به لبنیات یارانه اختصاص یابد، اما با توجه به 
این که دولت فشارهای زیادی بابت کمبود بودجه 

و اختصاص یارانه دارد، این مصوبه را پس گرفتند.

ویترین خانواده
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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

15,200,000

15,535,000

7,650,000

4,640,000

3,120,000

1,499,250

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1,354.35

16.72

62.09

64.44

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

47,036

6,065

6,990

1,350

36,860

45,800

52,204

10,037

--

--

-

-

-
-

-

-

--
--

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.2438

1.4015

3.654

بازار طلا و ارز

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

مدیرکل استاندارد گلستان گفت: در 
راستای طرح اجرای هماهنگ استاندارد 
)طاها( در سال جاری، 105 نمونه از بازار اخذ 

شد.
محمدعلی شربتدار:گلستان| به گزارش 
روابط عمومی اداره کل استاندارد:  محمود 
فرمانی اظهار داشت: طرح اجرای هماهنگ 
استاندارد )طاها( در راستای اجرای وظایف 
قانوني سازمان ملي استاندارد و به منظور 
حصول اطمینان از دارا بودن حداقل هاي 
کیفیت، ایمني وسلامتي کالاهاي مشمول 
استاندارد اجباري اجرا می شود و بر اساس 
آن کارشناسان و بازرسان استاندارد با مراجعه 
به محل های عرضه و فروش کالاهای مشمول 
استاندارد اجباری، نسبت به اخذ نمونه و 
آزمون آن با همکاری آزمایشگاه های همکار 
استاندارد اقدام می کنند. دبیر شورای 
استاندارد گلستان با ذکر این مطلب که از 
ابتداي سال ۹6 تاکنون 105 نمونه از صنایع 
مختلف اخذ شده است افزود: این نمونه ها 
توسط اداره کل و نیز شرکت هاي بازرسی 
همکار مورد تایید اداره کل از سطح بازار اخذ و 
در آزمایشگاه هاي همکار تایید صلاحیت شده 

آزمون شد.
به گفته فرمانی پس از بررسي نتایج، نوع 
فاکتورهاي مغایر با استاندارد ملي مربوطه 
شناسایی شده؛ در خصوص نمرات منفي 
نمونه هاي مذکور، اقدامات قانوني انجام 

می شود.

مدیرکل استاندارد گلستان گفت :105نمونه 
کالا جهت کنترل  ا ز بازار اخذ  شد

استان

 سالانه 132 میلیارد تومان 
هزینه اضافه بابت استفاده از 
آب آشامیدنی در استخرهای 

تهران تحمیل می شود
 در شرایطی که 110 میلیون 
مترمکعب آب آشامیدنی به 

استخر منازل تهرانی ها سرازیر 
می شود، منابع آب پایتخت با 

کسری 150 میلیون مترمکعبی 
آب روبه روست

شهروند| روز صفر نزدیک است. روز صفر 
روزی است که شیرهای آب در شهر »کیپ تاون« 
آفریقای  جنوبی اواخر بهار امسال به روی جمعیت 
چهارمیلیونی آن بسته می شود و این شاید مهمترین 
خبری است که یادآور جنگ آب در جهان و نزدیکی 
آن به زمانه ماست اما این شهر تنها یکی از شهرهای 
جهان است که با آینده ای بسیار کم آب روبه رو 
است. نشنال جئوگرافیک نوشته است تا اواخر 
بهار، چهار میلیون نفر در دومین شهر پرجمعیت 
آفریقای جنوبی ممکن است برای به دست آوردن 
ارزشمندترین کالای این منطقه یعنی آب آشامیدنی 
در محاصره نگهبانان مسلح قرار گیرند. رشد جمعیت 
و خشکسالی بی سابقه که شاید تغییرات اقلیمی آن را 
تشدید کرده است، درحال رقم زدن یکی از بزرگترین 
بحران های بی آبی شهری جهان است، زیرا رهبران 
آفریقای  جنوبی هشدار می دهند که شهروندان این 
کشور هر روز بیشتر از دیروز در معرض خطر مواجهه 
با »روز صفر« هستند، روزی که اکنون پیش بینی 

می شود، اواسط آوریل )اواخر فروردین ۹۷( باشد.
ترس از فرارسیدن روز صفر 

ایرنا گزارش داده که احتمال رویارویی با روز صفر 
اکنون از نظر مقامات شهر قطعی و اجتناب ناپذیر 
است. »هلن زیل« شهردار سابق کیپ تاون گفت: 
سوالی که اکنون مطرح است، این که در روز صفر 
چطور به مردم آبرسانی کنیم که هرج ومرج و 
اغتشاش پیش نیاید؟  سال ها پیش، چنین بی آبی 
گسترده ای در چنین شهر بین المللی تقریبا غیرقابل 
تصور بود، اما توسعه بیش از اندازه، رشد جمعیت و 
تغییر اقلیم تعادل میان مصرف آب و عرضه آن را به 
هم زده است به طوری که هم اکنون مناطق شهری 
جهان از آمریکای  شمالی تا آمریکای  جنوبی و از 
استرالیا تا آسیا همه در معرض خطر کمبود شدید 
آب آشامیدنی هستند. »آنتونی تورتن« کارشناس 
مدیریت منابع آفریقای  جنوبی گفت: متاسفانه ما در 
ساعت یازدهم هستیم. وقت زیادی برای پیداکردن 
راه حل نداریم؛ ما به یاری خدا و مداخله او نیازمندیم. 

تراژدی ایستگاه های آب 
شهر درحال آماده سازی 200 ایستگاه آب در خارج 
از مراکز فروش مواد غذایی و دیگر نقاط تجمع مردم 
است. هرکدام از این ایستگاه ها باید تقریبا 20 هزار 

نفر آبرسانی کنند. مقامات کیپ تاون برنامه ریزی 
می کنند تا آب اضطراری در تأسیسات نظامی این 
کشور ذخیره کنند و می گویند استفاده از شیرها برای 
پرکردن استخرها، آبیاری باغ ها یا شستن خودرو ها 
اکنون غیرقانونی است.  بنا به اعلام رسانه های محلی، 
این هفته مقامات گشتزنی برای جلوگیری از دزدی 
آب در چشمه های طبیعی که درگیری و نزاع در آنها 
افزایش یافته است را بیشتر کرده اند.  ماه ها پیش از 
شهروندان خواسته شده بود که کمتر آب مصرف 
کنند اما بیش از نیمی از شهروندان صرفه جویی 
داوطلبانه در مصرف آب را نادیده گرفتند. در ژانویه 
2018 )دی- بهمن( از مردم خواسته شده بود که 
فقط 50 لیتر آب در روز مصرف کنند. مقامات شهری 
هشدار دادند که اگر مصرف آب بشدت و بسرعت 
کاهش نیابد، همه با روز صفر مواجه می شوند، روزی 
که همه برای زندگی آب بسیار کمتری خواهند 
داشت، حدود 25لیتر در روز. این میزان کمتر از آبی 
است که معمولا در عرض چهاردقیقه شست وشو از 
دست می رود. »کوین وینتر« از محققان برجسته 
گروه آب دانشگاه کیپ تاون گفت: مطمئن نیستم 
که قادر به جلوگیری از رسیدن به روز صفر باشیم. ما 
آب زیادی مصرف می کنیم و نمی توانیم از این مصرف 

زیاد خودداری کنیم.
بی توجهی به تغییر الگوی آب و هوایی

به گفته وینتر، ظرف 20 سال گذشته، مقامات این 
شهر برخی تهدیدهایی که احتمال وقوع آنها زیاد 
بود را شناسایی کردند. آنها اقدام به کاهش مصرف 
آب 6 منبع اصلی ذخیره آب این شهر که روی هم 
230 میلیارد گالن آب داشتند، کردند.  او اظهار کرد: 
مصرف سرانه و نشت آب کاهش یافت. مقامات شهر 
مصرف کنندگان پرمصرف را مجبور به پرداخت 
هزینه بیشتر کرده و کارایی آب را در مجموع افزایش 
دادند.  این محقق اضافه کرد: کیپ تاون چندین جایزه 

بین المللی در زمینه مدیریت آب را برد. 
به نوشته نشنال جئوگرافیک، 10 سال پیش 
به این شهر اعلام شد که رشد جمعیت و اقدامات 
برنامه ریزی شده برای مقابله با تغییر اقلیم شامل آب 
و هوای خشک تر و گرم تر همراه با کاهش بارش در 
فصل سرما و کاهش آب رودخانه ها نیازمند پیداکردن 

منابع جدید آب است. 

تراژدی آب در آفریقا
  نگهبانان مسلح از آب کیپ تاون حفاظت خواهند کرد

-


